
Úvod
5 Úvodník 
6, 99 Stalo se 
8 Vaše příběhy 
10 Fotosoutěže

Téma měsíce
12 Kdy(ž) nastane čas...

/ MVDr. Milan Štourač, CSc.

Plemena
16 Strážce z hor svátého Bernarda 

/ M. Plundra
23 Bernardýn na počátku
24 Bernardýn je součástí mého života 

/ S. Antalíková
26 Jak vystavit bernardýny?

/ Ing. L. Brychtová
28 Míčky jsem musela hlídat, aby je nespolkl 

/ S. Antalíková
30 Strážcové z hor Evropy a Asie

Chov
31 Americký kokršpaněl a domácí úprava 

srsti / J. Klenko

Kdy(ž) nastane čas rozloučení se psem...

MB Пукай, doftrisbee NV enMttrtérů, taltMckýck ptú i tatunkýcii dirtú

Foto na titulní straně: Svatobernardský pes 
dlouhosrstý
Autorka fotografie: Vanessa Grossemy

51 Pomůcka pro vystavovatele - kostra psa 
/ MVDr. Milan Štourač, CSc.

Etologie
34 Kde dělávají lidé chyby? / RNDr. F. Šusta

Poradny
37 Myasthenia gravis je autoimunitní 

onemocnění / MVDr. Milan Štourač, CSc.

Veterina
38 Nemoc, která mi vzala mého Pana psa 

/ P. Řežábková
40 Latinské immunitas znamená osvobození 

od daní / MVDr. Milan Štourač, CSc.

Reportáž
44 Byli jsme Tým! / D. Mašková, S. Jansová

Pozvánky na akce
49, 66 Kam se psy? Za psy!

Canisterapie
52 Empatická flati dvojčata Colette a Corinto 

splnila zkoušku z dospělosti
/ V. Paldusová

64 Mazlení je oblíbenou disciplínou 
bernardýna / S. Antalíková

Canicross
54 Sezónu zahájil závod okolo Hradce 

/ P. Fochler

Dogfrisbee
56 Zvítězila border-setří princezna 

/Y. Andrová

Agility
59 Mistrovství České republiky 

/ Bc. A. Slezáková
60 Máme vicemistra světa!

/ Bc. A. Slezáková

Flyball
62 Hop Trop vítězně! IJ. Kropáčková

Klasický výcvik
67 Ďábel, který mi splnil sny / S. Jansová
70 Nejvíc energie se stafordem potřebujete 

na zachování klidu / S. Jansová
72 Sebevědomí je nezbytná vlastnost 

obranáře / L. Mach, m. s.
76 Při obraně vítěze jásal celý stadion 

/ P. Fůrstová

Pasení
81 Ovčák к ovcím prostě patří 

/ M. Steinerová

Záchranářský výcvik
86 Vyhledání a označení figuranta v úkrytu 

bez přímého zrakového kontaktu 
/ Bc. Filip Štrach

Lovecký výcvik
88 Poprvé na zkoušky / A. Krčmářová, J. Smrž

Výstavy
33 TOP jedinci Alaskan Malamute Klubu ČR 

/ L. Juhaňáková
92 Jedete na evropskou výstavu do Brna?

/ Ing. L. Brychtová
94 Klubová výstava saharských chrtů 

/ L. Srpová
96 Tradiční klubovka erdelů / S. Hošková
97 Klubový svátek švýcarských salašnických 

psů/ M. Křivánek

Pejskař Junior
100 Třikrát úspěšné mládí / S. Jansová

Od každého něco
103 Řádková inzerce

Šťastný útulkáč
104 Pes na lékařský předpis / E. Legátová
105 Vyhlášení Šťastného útulkáče

Útulek
106 Ty jeho oči, když za ním 

někdo přijde...


